

ಓ ಎಸ ನಂ. 79/2018
ಪಿಡಬ್ಲೂ-1 (ಈಶ್ವರಮ್)

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 01-03-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ವಿ.ಜಿ.ಎಮ್ ವಕೀಲರಿಂದ (1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ)

ಸರ್ವೆ ನಂ.497/5 ಮತ್ತು ಮನೆ ನಂ.8-33 ಮಾತ್ರ ನಮ್ಮ ಹಿರಿಯರ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ.497/5 ಜಮೀನು 2 ಎಕರೆ 16 ಗುಂಟೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದು ಒಳ್ಳೆಯ ಭೂಮಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 83, 82/2, 526 ಮತ್ತು ಮನೆ ನಂ.8-44 ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಯಾವಾಗ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅದು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರಾಗಿದ್ದು, ಅವರ ಆದಾಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಭೂಮಿಗಳನ್ನು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮನೆ ನಂ.8-33 ಬಿದ್ದು ಹೋಗಿರುವ ಮನೆಯಾಗಿದ್ದು, ವಾಸಕ್ಕೆ ಯೋಗ್ಯವಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಣ್ಣ-ತಮ್ಮಂದಿರು ಇದ್ದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಣ್ಣ-ತಮ್ಮಂದಿರು ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಅವರ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತವರು ಮನೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಇದ್ದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರು ತಮ್ಮ ಮನೆಯ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ಅಡಕಿಯಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿದ್ದ ನಂತರ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಉಪನ್ಯಾಸಕರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೆ ಯು.ಟಿ.ಸಿ ಸ್ಕೇಲ್ ಸಂಬಳ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ.51 ವಿದ್ಯಾನಗರ ಸೇಡಂ ನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಸ್ವಂತ ದುಡಿಮೆಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರ ಮೇಲೆ ಅವರು ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಾಲವನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ತನ್ನ ಸಂಬಂಧದಿಂದ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ತಿಂಗಳಿಗೆ ರೂ.6,000/- ಹಣವನ್ನು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹಣವನ್ನು ನೀಡುವಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು.

ಓ ಎಸ ನಂ. 79/2018
ಪಿಡಬ್ಲೂ-1 (ಈಶ್ವರಮ್)

ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಉಪನ್ಯಾಸಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಮುಂಚೆ ಬೈಪ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು, 1992 ರಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಸಂಬಳ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಉಪನ್ಯಾಸ ಮಾಡುವಾಗ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಟ್ಯೂಷನ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ನಿವೃತ್ತಿ ನಂತರ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಬಂತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮರಣದ ನಂತರ ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ವ್ಯವಹಾರವು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು, ಅವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. 4 ನೇ ವಾದಿ ಸುಮಿತ್ರ ಈಗ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದು ರುಕುಂಪಲ್ಲಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. 4 ನೇ ವಾದಿಗೆ ಇದು ಒಂದೇ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದು, ಅವರ ಗಂಡನಿಗೆ ಇದು 2 ನೇ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಮದುವೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಮದುವೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು 5 ಲಕ್ಷ ಹಣ ನೀಡಿದ್ದು, ನಂತರ ಸುಮಿತ್ರ 4 ನೇ ವಾದಿ ವಾಪಸ್ಸು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು 4 ನೇ ವಾದಿಗೆ ರೂ.10 ಲಕ್ಷ ಹಣ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ರೂ.10 ಲಕ್ಷ ಹಣದಲ್ಲಿ, ರೂ.10 ಲಕ್ಷ ಹಣ ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು 10 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಠೇವಣಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.154 ರ ಜಮೀನು 4 ಎಕರೆ 24 ಗುಂಟೆ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು, ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಗಂಡ ಮರಣದ ನಂತರ ಹಣ ಬಂದಿದ್ದು, ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಬೇಕಂತಲೇ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ಸ್ಥಳ ಸರ್ವೆ ನಂ.154 ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ(4 ನೇ ವಾದಿಯ) ಹೆಸರಿಗೆ ಇದ್ದಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದು, ಅವರ ಮನೆಯ ಕಡೆಯಿಂದ ನನಗೆ ಹಣ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ, ಆಸ್ತಿ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಹಣದಿಂದ ನಾನು ಏನೂ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಮರಣ ಹೊಂದುವ ಮುಂಚೆ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಇಡಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಅವರ ಸೊಂಟದ ಎಲುಬು ಮುರಿದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬರುವುದನ್ನು ಅವರ ಮೊಮ್ಮಗನಾದ ರೋಹಿತ್ ರೆಡ್ಡಿ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ಸೇವೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಓ ಎಸ ನಂ. 79/2018
ಪಿಡಬ್ಲೂ-1 (ಈಶ್ವರಮ್)

(ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ವಿನಂತಿ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ
ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ, ಸೇಡಂ.