

ಓ ಎಸ ನಂ. 79/2018
ಪಿಡಬ್ಲೂ-1 (ಈಶ್ವರವು)

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 17-03-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ವಿ.ಜಿ.ಎಮ್ ವಕೀಲರಿಂದ (ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ)

ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ನಾವು ಒಟ್ಟು 6 ಜನ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದು ಅವರ ಹೆಸರು ಹಣಮವು, ನಾಗೇಂದ್ರವು, ಭೀಮರೆಡ್ಡಿ ಈಶ್ವರವು, ಸುಶೀಲಾ ಮತ್ತು ಸುಮಿತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ನಾಗೇಂದ್ರವುರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ವಾದಿಗೆ ತಾಂಡೂರನಲ್ಲಿ ಪ್ಲಾಟ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವುಗಳನ್ನು ಅವರು ಸ್ವಂತ ಗಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ 3 ನೇ ವಾದಿಯ ಉದ್ಯೋಗ ಮನೆಗೆಲಸ ಬರೆಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರಿಗೆ ಆದಾಯ ಎಲ್ಲಿಂದ ಬಂತು ಎಂದರೆ ಅದು ಅವರ ಹೊಲದಿಂದ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. 3 ನೇ ವಾದಿಗೆ ಒಟ್ಟು 6 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದ್ದಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವಂತಹ ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ.52 ವಿದ್ಯಾನಗರ ಸೇಡಂ ನಮ್ಮ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮನೆ ನಂ.8-113/8 ದಾವಾ ಐಟಮ್ ನಂ.11 ರ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ವರಲಕ್ಷ್ಮಿ ಗಜ್ಜ ಅವರ ಮನೆ ಇದ್ದಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಹಣ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನ ಸಾಲವನ್ನು ತೀರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಓ ಎಸ ನಂ. 79/2018
ಪಿಡಬ್ಲೂ-1 (ಈಶ್ವರಮ್)

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ನನ್ನ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಬಿಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನಾನು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ.83/2 ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ.82/2 ಹಾಗೂ ಸರ್ವೆ ನಂ.526 ನನ್ನ ತಂದೆ ಸ್ವಂತ ಗಳಿಸಿದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರ ಸ್ವಂತ ಗಳಿಕೆ ಆಸ್ತಿಗಳಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರು ಅವರ ಮೊಮ್ಮಗನಾದ ರೋಹಿತರೆಡ್ಡಿ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ವಿಲ್‌ನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಲ್‌ನ ಪ್ರಕಾರ ನನಗೆ ಮೇಲ್ಕಂಡ 3 ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನಂ.8 ರಿಂದ 10 ನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರು ತನ್ನ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿಗಳಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನನಗಾಗಲೀ, ನನ್ನ ಅಕ್ಕ-ತಂಗಿಯರಿಗಾಗಲೀ, ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗಾಗಲೀ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಲ್ಲರ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದು, ಅದನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನಾಗಲೀ, ನನ್ನ ಅಕ್ಕ-ತಂಗಿಯರಿಗಾಗಲೀ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಭಾಗವನ್ನು ಕೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಭಾಗ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿ, ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ, ಸೇಡಂ.