

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 28-09-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ವಿ. ಜಿ. ಎಮ್ ವಕೀಲರಿಂದ (1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ)

ವಾಸವದತ್ತಾ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಹಣಕಾಸಿನ ಮಾಡಬೇಕೆಂದರೆ ರಸೀದಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ನೀಡಿರುವಂತಹ ಹಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ರಸೀದಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2003-2004 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಹೊಲವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ಆಸ್ತಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂ.154 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ರೂ.1,41,000/- ಕ್ಕೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಮೊದಲು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಂತರ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಸುಬ್ಬಣ್ಣಗೌಡರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಆಸ್ತಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ನಾನು 24 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. 2003-2004 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಶಿಕ್ಷಕ ವೃತ್ತಿಯಿಂದ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಅದಕ್ಕಿಂತಲೂ ಮುಂಚೆ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿದ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ನಿವೃತ್ತಿಯಾದ ನಂತರ ಒಕ್ಕಲುತನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಮ್ಮ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅವರೊಂದಿಗೆ ಒಕ್ಕಲುತನ ಮತ್ತು ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿಯಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದಾಗ ಅವರ ಮೊಮ್ಮಗನಾದ ರೋಹಿತ ರೆಡ್ಡಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೊಲವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಸಿದ್ಧಪ್ಪನವರು ವಾಸವದತ್ತ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರಿಗೆ ರೂ.3,00,000/- ಗಳನ್ನು ಸೇವಾ ಭತ್ತೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಅದನ್ನು ಕುಬಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ, ಸೇಡಂ.