

ಓ ಎಸ ನಂ. 79/2018
ಪಿಡಬ್ಲೂ-1 (ಈಶ್ವರಮ್)

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 14-07-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ವಿ.ಜೆ.ಎಮ್ ವಕೀಲರಿಂದ (1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ)

ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಅನಾರೋಗ್ಯದಿಂದ ಹಾಸಿಗೆ ಹಿಡಿದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ತಮ್ಮ ಪಿಂಚಣಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ಸೇಡಂಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಚೆಕ್ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಒಂದು ಬಾರಿ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಖುದ್ದಾಗಿ ಬಂದು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಸರ್ವೆವಲ್ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಮರಣ ಹೊಂದುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಬಿಪಿ, ಮಧುಮೇಹ, ಕಣ್ಣಿನ ದೃಷ್ಟಿ ಕ್ಷೀಣಿಸಿದ್ದು, ಅವರು ಬಿದ್ದಿರುವುದರಿಂದ ಕಾಲಿನಲ್ಲಿ ಉತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರ ಸೇವೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೋರಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅಂತಹ ಸಂದರ್ಭ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಮರಣ ಹೊಂದುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ತನ್ನ ಸ್ವ-ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಮೊಮ್ಮಗನಿಗೆ ವಿಲ್ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರ ವಿನಂತಿ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ, ಸೇಡಂ.