

(ಇಂದು ದಿಃ 21-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ- ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.NR ವಕೀಲರಿಂದಃ-

ಚಂದ್ರಪ್ಪ ತಂದೆ ಭೀಮಪ್ಪ ಬೇಜ್ಜ ರವರು ವಾದಿಯರು, ನನಗೆ ಮತ್ತು 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತಂದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸರಕಾರಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರಾಗಿ 1993 ರಲ್ಲಿ ನಿವೃತ್ತಿಯಾಗಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ 23.04.2018 ರಂದು ತೀರಿ ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಅನಾರೋಗ್ಯದಿಂದ ತೀರಿ ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿ ಹೋಗುವ 4 – 5 ತಿಂಗಳ ಮುಂಚಿನಿಂದಲೂ ಅವರಿಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಕಾಲು ಮುರಿದಿತ್ತು . ಕಾಲು ಮುರಿದು 6 ತಿಂಗಳಿಗೆ ತೀರಿ ಹೋದರು . ಕಾಲು ಮುರಿದಾಗಿನಿಂದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು . ಕಾಲು ಮುರಿದಾಗಿನಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಸಿಗೆ ಹಿಡಿದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ವಯಸ್ಸಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಮೂಳೆ ಸರ್ಜರಿ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಿಮ್ ನಂಬರ 1 ಮತ್ತು 2 ಮಾತ್ರ ಹಿರಿಯರಿಂದ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತನ್ನ ಸರಕಾರಿ ಸೇವೆಯಿಂದ ಬಂದ ಆಧಾಯದಿಂದ ದಾವಾ ಐಟಿಮ್ ನಂಬರ 3 ರಿಂದ 7 ನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಐಟಿಮ್ ನಂಬರ 8 ನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ನಿವೃತ್ತಿಯಾದ ನಂತರ ಆತನ ನಿವೃತ್ತಿ ಸೇವೆ ಸೌಲಭ್ಯದ ಹಣದಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಐಟಿಮ್ ನಂಬರ 9 ಮತ್ತು 10 ನ್ನು ನಾನು 16 ಮತ್ತು 19 ವರ್ಷದವನಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಅವರ ಹಣದಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಅವಳ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಬಂದ ಹಣದಿಂದ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಐಟಿಮ್ ನಂಬರ 11 ಪಂಚಯತಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಹರಾಜಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಐಟಿಮ್ ನಂಬರ 11 ನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿ ಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತದಾನಂತರ ದಾವಾ ಐಟಿಮ್ ನಂಬರ 11 ನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಖರೀದಿಸಿಲ್ಲ ನಾನೇ ಖರೀದಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ತಿದ್ದು ಪಡಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾವಾ ಐಟಿಮ್ ನಂಬರ 11 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಭಾಗ ಕೋಡಬಾರದು ಎಂದು ತಂದೆ ಖರೀದಿಸಿಲ್ಲ ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ತಿದ್ದು ಪಡಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡೇ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಿಮ್ ನಂಬರ 12 ರ ಪ್ಲಾಟ್‌ನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ 1993 ರಲ್ಲಿ ನಿವೃತ್ತಿಯಿಂದ ಬಂದ ಹಣದಿಂದ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರ ಮೇಲೆ ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ನನ್ನ ತಂದೆಯೇ ಪೂರ್ತಿ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ನಾನು ಮಾಡಿದ್ದ ಸಾಲವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಆತನಿಗೆ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ಬರುತ್ತಿದ್ದ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನದಿಂದ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯಿಂದ ಚೆಕ್ ಮೂಲಕ ನಿವೃತ್ತಿ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಚೆಕ್ ಮೂಲಕ ಸಾಲ ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೂರ್ತಿ ಸಾಲವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಐಟಿಮ್ ನಂಬರ 11 ರ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಂಹು ಹೆಸರಿಗೆ ಪ್ಲಾಟ್ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ತಾಂಡೂರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ತಾಂಡೂರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಪ್ಲಾಟ್ ಇದೆ ಎಂದದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಮಾವ ಕೊಟ್ಟ ಹಣದಿಂದ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ.

1ನೇ ವಾದಿಯ ಗಂಡ 1991 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿ ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಂಡ ತೀರಿ ಹೋದ ನಂತರ 1 ನೇ ವಾದಿ ಅಡಕಿಗೆ ಬಂದು ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ವಾದಿ ಅವಳ ಗಂಡನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬದ ವಿರುದ್ಧ ವಿಭಾಗ ಕೋರಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದು ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಉಚ್ಚನ್ಯಾಯಾಲಯದವರಿಗೆ ಜಹೋಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1ನೇ ವಾದಿ ಸದರಿ ದಾವೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಅವಳ ಬೇಟಿಗೆ ನಾನು ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆ ರಾಜಿ ಯಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ 1ನೇ ವಾದಿ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆ ನಡೆದಾಗ ನಾನು ಊರಿಗೆ ಹೋಗುವುದು ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಜ ನಾನು 15 ದಿನಕ್ಕೊಮ್ಮೆ

ಸೇಡಂ ನಿಂದ ಅಡಕಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 1991 ರಿಂದ 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಮತದಾರರ ಚೀಟಿ , ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ದಾವಾ ಐಟಿಮ್ ನಂಬರ 8 ರ ಮನೆಯ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ದಾವಾ ಐಟಿಮ್ ನಂಬರ 8 ರಲ್ಲಿ ನ ಮನೆ ಬಿದ್ದು ಹೋಗಿ 50 ವರ್ಷ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ವಾದಿ ಗುಂಡೇಪಲ್ಲಿಯಲ್ಲಿ ಯಾರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದು ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. 2018 ರವರೆಗೆ ನಾನು 1ನೇ ವಾದಿ ಮಾತಾನಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು. 1ನೇ ಮದುವೆ ಯಾದಾಗಿನಿಂದ ನಾನು ಯಾವತ್ತು ಗುಂಡೇಪಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಗಂಡ ತೀರಿ ಹೋದಾಗಿನಿಂದ 1ನೇ ವಾದಿ ಗುಂಡೇಪಲ್ಲಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರದ ಕಾರಣ ನಾನು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮತ್ತು 1ನೇ ವಾದಿ ದಾವಾ ಐಟಿಮ್ ನಂಬರ 6 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟಿಗೆ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 1ನೇ ವಾದಿ ಬಂದು ಹೋಗಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 1991 ರಿಂದ 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಮತದಾರರ ಚೀಟಿ , ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ದಾವಾ ಐಟಿಮ್ ನಂಬರ 6 ರ ಮನೆಯ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೇಗಾದರು ಮಾಡಿ 1ನೇ ವಾದಿಯನ್ನು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರ ಹಾಕಬೇಕೆಂದು ನಾನು ವಾಸವಿರುವ ಮನೆ ಸೇಡಂ ನಲ್ಲಿದ್ದರು ಅಡಕಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡಲು ಆರಂಭ ಮಾಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಕಿರಿಕಿರಿ ಯಿಂದಾಗಿ 1ನೇ ವಾದಿ ಆಕೇಯ ಎಲ್ಲಾ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟು ದಿನಾಂಕ 16.05.2018 ರಂದು ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೊರ ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ವಾದಿಯರು ಭಾಗ ಕೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಅವಳ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನನಗೆ ದಾನ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡುವಂತೆ ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಸಂಗತಿ ಮಾದಿಯರಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿ ಅವರು ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1989 ರಿಂದ 1993 ರವರೆಗೆ ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ಅರೆ ಸರ್ಕಾರಿ ನಿಗಮದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದೆ. ನಂತರ 1996 ರವರೆಗೆ ಮಾತೃ ಚಾಯ ಪಿ. ಯು. ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ತತ್ಕಾಲಿಕ ಶಿಕ್ಷಕರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. 1996 ರವರೆಗೆ ನನ್ನ ಅಧಾಯ ನನ್ನ ಖರ್ಚಿಗೆ ಸರಿಯಾಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆಗ ನಾನು LIC

ಏಜೀಂಟು ಆಗಿದ್ದೆ ಮತ್ತು ಟುಪ್ಪೇನ್ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿ ಹೋಗುವವರೆಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು 1ನೇ ವಾದಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯನ್ನು 1ನೇ ವಾದಿ ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ನಾವು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಜಂಟಿ ಸ್ವಾ ದೀನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ರೋಹಿತ ರಡ್ಡಿ ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಮತ್ತು ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ ತರಲು 1ನೇ ವಾದಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗ ಕೂಡ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

(ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ವಿನಂತಿ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

**ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಸೇಡಂ.**